Bordigoni, por el Ministerio de Educación, Secretaria de Coordinación y Gestión de Recursos, Dra. María 

Martín y por el Ministerio de Economía, la Secretaria de Hacienda C.P.N María Belén Etchevarría. 

- Se trata el proyecto presentado por la Municipalidad de VILLA OCAMPO quien solicita los fondos del 

artículo 4% por un monto total de $ 57.218.084,95 (Cincuenta y siete millones doscientos dieciocho mil 

ochenta y cuatro c/95/100) según expte N.? 00103-0066369-6, correspondientes a la asignación 2024 según 

lo establecido en el Decreto 1085/2024. El proyecto tiene como finalidad el reconocimiento de gastos 

efectuados durante el año. El proyecto encuadra en los objetivos previstos por el Decreto 1085/2024

[...]

Se aprueba por unanimidad. 

2- Acto seguido se trata el proyecto de la Municipalidad de SAN JAVIER quien solicita los fondos de los 

siguientes años: 

> Según expte 00103-0067131-8 se solicitan los saldos del año 2021 según decreto 830/21 por 

la suma de $ 872.890,02 (pesos ochocientos setenta y dos mil ochocientos noventa c/02/100). El proyecto 

tiene como finalidad el reconocimiento de gastos efectuados durante el año 2021 para el pago de sueldos de 

una empleada que desarrolla sus actividades en la Biblioteca Julio Migno y sonido para las escuelas. De 

acuerdo al informe de revisión practicado por la Coordinación General de Rendición de Cuentas del Servicio 

Administrativo Financiero jurisdiccional, se aprueba por $ 729.618,32 ( Pesos setecientos veintinueve mil 

seiscientos dieciocho c/32/100). Se aprueba por unanimidad 

> Según expte 00103-0067132-9 se solicitan los saldos del año 2022 según decreto 1155/2022 

por la suma de $ 2.983.297,39 (pesos dos millones novecientos ochenta y tres mil docientos noventa y siete 

c/39/100).

[...]

el pago de sueldos de una empleada que desarrolla sus actividades en la Biblioteca Julio Migno y traslado de 

niños de la Escuela N.” 2038. De acuerdo al informe de revisión practicado por la Coordinación General de 

Rendición de Cuentas del Servicio Administrativo Financiero jurisdiccional, se aprueba por $ 2.446.781,16 

(Pesos dos millones cuatrocientos cuarenta y seis mil setecientos ochenta y uno c/16/100) Se aprueba por 

unanimidad.- 

> Según expte 00103-0067133-0 se solicitan los saldos del año 2023 según decreto 1527/2023 

por la suma de $ 31.468.722,81 (pesos treinta y un millones cuatrocientos sesenta y ocho mil setecientos 

veintidos c/81/100). El proyecto tiene como finalidad el reconocimiento de gastos efectuados durante el año 

2023 para el pago de sueldos de una empleada que desarrolla sus actividades en la Biblioteca Julio Migno 

traslado de niños de la Escuela N.” 2038 y obras en la Escuela N.* 853 de pavimento, ripiado e iluminación.